
Melding til St. 12 (2011-2012): 
Med fokus på kapittel 9 og 10 



Norges Kommunerevisorforbund (NKRF) 

  NKRF er en bransjeorganisasjon for personer og virksomheter 
 som arbeider med revisjon og tilsyn i kommunal sektor. 

  Formål: …fremme en sunn utvikling av revisjon og tilsyn i     
 kommunal sektor til beste for kommuner og fylkeskommuner 

   Våre medlemmer reviderer ca 93% av kommunene og 
 fylkeskommunene 

   Våre medlemmer er sekretærer for over 80% av 
 kommunenes og fylkeskommunenes kontrollutvalg 

   Sammen passer vi på at kommune-Norge drives i tråd med  
 fellesskapets interesser 
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Revisjon og tilsyn inn i et styringsperspektiv  

 Når kommunal og statlig virksomhet i så stor grad henger sammen bør 
systemet for revisjon og tilsyn følge de samme prinsippene.  

 

 Kommunene forvalter fellesskapets verdier. Vi er opptatt av at 
kommunenes verdier forvaltes uten ukjente risikofaktorer og innenfor et 
etisk rammeverk og på en effektiv og rasjonell måte 

 

 Høy kvalitet på revisjon og intern kontroll er viktig for å avdekke 
økonomisk mislighold og uregelmessigheter 

 

 Konklusjon: 

 Revisjonsinnholdet i statlig og kommunal sektor må harmoniseres. 
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Sakene vi vil belyse særskilt 

 Kontrollutvalgenes arbeidsforhold 

 

 Etablering av sertifisering og statlig kvalitetskontroll av 
kommunale revisorer 

 

 Revisors taushetsplikt og utsatt offentlighet 

 

 Administrasjonssjefens rapportering om arbeidet med intern 
kontroll 

 

 Omfanget av statlige særattestasjoner 
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Kontrollutvalgenes arbeidsforhold 

 Stor variasjon i bruk av ressurser på kontroll og tilsyn 

 

 Et minimum må være at man oppfyller Kommunelovens krav 

 

 Desto bedre egenkontroll, desto mindre behov for statlig 
kontroll 

 

 Konklusjon: 

 Det iverksettes tiltak og incitamenter som motiverer til at 
det settes av tilstrekkelige med ressurser på kontroll og tilsyn 
i kommunene.   



Etablering av sertifisering og statlig 
kvalitetskontroll av kommunale revisorer 

 Dagens formelle kompetansekrav er ikke tilstrekkelige 

 Offentlig sektors særskilte kompetansebehov er i liten grad 
vektlagt i revisjonsstudiet 

 NKRF og Riksrevisjonen har tatt initiativ til å etablere en egen 
videreutdanning for offentlig revisjon 

 Offentlig sektor mangler en lovregulert ordning med 
godkjenning og kvalitetskontroll av revisorer 

 

 Konklusjon: 

 Det bør etableres en egen sertifiseringsordning og en 
kvalitetskontroll for revisjon av kommunal sektor 
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Revisors taushetsplikt og utsatt offentlighet 

 Kommunens revisor er i dag undergitt en meget streng 
taushetsplikt i kommuneloven § 78 nr. 7 

 

 Uheldig for den offentlige debatten og kan skade 
lokaldemokratiet 

 

 Konklusjon: 

 Taushetsplikten for kommunens revisor bør bli tilsvarende 
som for Riksrevisjonen. 

 Kommunal revisjons rapporter behandles på samme måten 
som i staten ved at det innføres utsatt offentlighet.   
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Til slutt… 

 Administrasjonssjefen pålegges å avgi en årlig rapport om 
arbeidet med intern kontrollen 

 

 Særlige rapporteringer og særattestasjoner knyttet til 
iverksetting av spesielle tiltak bør effektiviseres og begrenses 
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9 Takk for oppmerksomheten! 


